

## Høring budget 2025 – Skolebestyrelse/Sct. Jørgens Skole

Kultur- og Idrætsudvalget

Anlæg

2006 Ombygning afledt af lukning af Sct. Jørgensbadet

Vi ser med stor skepsis på forslaget.

En lukning af badet vil få store konsekvenser for især børn og unge, som vil miste mulighed for et ordentligt svømme- og vandtilvænningsforløb.

Kapaciteten i de resterende Roskilde Bade er langt fra tilstrækkelig til at kunne bære de i forvejen pressede badetider.

Med en ramme (2025) på godt 232 millioner kr. i Kultur- og Idrætsudvalgets nettodriftsudgifter + 25 millioner i anlægspuljen bør der kunne findes de ca. 900.000 kr. til den årlige drift samt de anslåede 15 millioner til reovering af bassinet – om muligt udskyde reoveringen.

Med et samlet kommunalt budget på næsten 7 milliarder kr. er vi forundrede over, at der nedprioriteres på et område, som rammer svømmeundervisning for både børn, unge, handicappede og pensionister.

Skolebestyrelsen på Sct. Jørgens Skole, er meget optaget af, at badet foreslås lukket. Vi mener det ville være den forkerte beslutning, og vi opfordrer derfor politikerne til at afsætte de nødvendige midler i de kommunale budgetter, til at badet fortsat kan bestå. Som minimum indtil videre, men hellere end gerne i form af en langsigtet finansiering, så der en gang for alle kan skabes tryghed omkring svømmehallens fremtid.

Badet er et stort aktiv for vores skole, og det har stor værdi for det lokale samarbejde i nærområdet og for kommunen i et bredere perspektiv. Det bliver brugt til læring i undervisningsøjemed på vores og af andre skoler, og til leg og bevægelse i SFO-tiden. Derudover anvendes badet af morgensvømmere, til vandgymnastik og til svømmeundervisning af flere af svømmeklubberne i kommunen.

Kommunen kan oplyse, at skoler og foreninger ved en lukning vil have adgang til færre svømmetimer, idet der ikke er plads til at fordele nuværende timeantal på de andre tilbageværende bade. Vi synes det er vigtigt at bevare de gode muligheder, vi har i vores kommune for, at alle børn kan lære at svømme, for at være trygge i vand, samt for vandrelateret motion og bevægelse.

Vi er med på, at vi har fået en stor flot ny opgraderet svømmehal på Bymarken, og det er vi også meget taknemmelige for. Dette lille bad, kan dog noget andet, og dækker et andet behov. Svømmehallen har nu i 51 år været et samlingspunkt for kvarteret og et trygt miljø at lære at svømme i for nogle af os og nu for vores børn. Og det er endda ikke kun de lokale fra vores kvarter, der har glæden af badet. Børn kommer fra flere steder i kommunen, for en tryk svømmeundervisning netop i denne lille hyggelige hal. Vi opfordrer til, at alletiders Roskilde bevarer dette dejlige sted også for fremtidens børn og voksne.

Vi har forståelse for, at det er et svært puslespil at få de kommunale budgetter på plads. Men når nu vi har noget så velfungerende allerede, som har bestået i et halvt århundrede, noget som vi fremhæver som fantastisk i samtaler om vores lokale miljø, så lad os prioritere midlerne til at bevare vores lokale svømmehal.

Vi opfordrer hermed politikerne i Roskilde Kommune til at bevare Sct. Jørgensbadet.

## Økonomiudvalget

### Anlæg

#### 1004 Efterslæb bygningsvedligeholdelse.

Skolebestyrelsen ser med stor positivitet at der i en 10-årig periode tilskrives midler til vedligeholdelsen af kommunale ejendomme og bygninger. Justeringen på dette område er yderst tiltrængt da Sct. Jørgens Skole ligesom flere andre kommunale ejendomme er nedslidte – og har behov for langt større ressource tilførsler, for at komme ordentligt i mål med de opgraderinger, som vil bevare værdien af disse. Ved at forhøje midlerne yderligere vil gevinsten desuden være at man bidrager til en vedligeholdelsesmæssig udvikling, hvilket vil sikre at de kommunale faciliteter opretholder deres funktionalitet.

#### 1007 Pulje til renoveringsopgaver.

Skolebestyrelsen vil henstille til at flere midler tilføres til puljen til renoveringsopgaver, som Sct. Jørgens Skole sammen med andre distriktsskoler, forhåbentlig vil være aftagere af. Det er gavnligt at der er fokus på at der bringes flere vedligeholdelsesmidler til bl.a. skolernes drift, så rummet omkring i og på skolens områder fremstår tidssvarende og imødekommende ift. fremtidens moderne folkeskole.

## Skole- og Børneudvalget

### Anlæg

#### 4002 Skolerenovering

Fremtidens skole kalder på at fysiske rammer på Sct. Jørgens Skole står til måls med de krav og forventninger som fremtidens folkeskole skal indeholde.

Skolebestyrelsen er glade for det fokus som ovenstående skaber, og altså de midler der afsættes i den forbindelse. Dog mener vi at det vil klogt at fremrykke investeringerne, for så at sige at undgå at komme på bagkant – og dermed være fremsynet ift. de krav som ny skolereform rummer. Dvs. vender det om så der afsættes 10,0 mio. kr. i 2025, 10,0 mio. kr. i 2026, 10,7 mio. kr. i 2027 og 6,1 mio. kr. i 2028.

#### 4008 Skolegårde og udendørs læringsrum.

Skolebestyrelsen på Sct. Jørgens Skole er af den opfattelse at ajour holdte og vedligeholdte skolegårde og udendørs pædagogiske læringsrum fremmer og skaber gode muligheder for bevægelse, leg og positiv trivsel. Udeområderne på Sct. Jørgens Skole prioriteres, da de går i tråd med sunde fællesskaber, både fysisk og mentalt, som aktive udeområder i høj grad bidrager til.

### Fagudvalgenes omstillinger i Budget 2025 – Skole- og Børneudvalget.

Skolebestyrelsen på Sct. Jørgens Skole er meget optagede af de bevægelser som Skole- og Børneudvalget beskæftiger sig – omstillingen om "Stærke fællesskaber" til alle børn og unge. Vi er naturligvis yderst nysgerrige på de fire spor, som udvalgets område er delt imellem. Dette indbefatter også hvorledes de i alt 59 mio. kr. fordeles på tværs af sporene – og dermed udmøntes på konkrete indsatser.

Vi håber, og tror, på at omstillingen på Skole- og Børneudvalgets område kan være medvirkende til at styrke samt fremtidssikre Sct. Jørgens skole som en skole med gode fællesskaber funderet i et stærkt værdigrundlag.

*Skolebestyrelsen – Sct. Jørgens Skole*